
                                              
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ2553384 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 
ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
UniCab, s.r.o. 
 
Merhautova 1037/173 
613 00 Brno - Černá Pole 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Název veřejné zakázky: Obnova VO 2021, Brno – dodávka LED svítidel 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 7228 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 5, 622 00 Brno 
IČO: 25512285 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  
 

2. ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 
Jako administrátor výše uvedené veřejné zakázky oznamujeme, že Zadavatel v souladu s 
ustanovením § 48 odstavec 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon) rozhodl o tom, že Vás vylučuje z další účasti v zadávacím řízení. 
 

3. ODŮVODNĚNÍ 
 
Komise posoudila Vaši nabídku z pohledu splnění předložení světelně technických výpočtů 
prokazující správnost nabídky svítidel dodavatele a současně i posouzení splnění požadavků 
zadavatele z doručených výpočtů. 
 
Komise při posouzení zjistila, že ve Vaší nabídce v předloženém výpočtu na ulice „Blízká - 
parkovací pruh“ a „Bítešská – Most nad tunelem z města“ není dosažena požadovaná 
celková rovnoměrnost, která se počítá dle vztahu:  
 

 
Kde:  UO  je celková rovnoměrnost  

Emin  je minimální osvětlenost v lx  
Em  je průměrná osvětlenost v lx  
 

Požadované hodnoty pro parkovací pruhy byly v zadávací dokumentaci definované v příloze 
č. 3 svazku 1 („výpočty“), viz obr. č. 1 níže. Tyto požadavky vychází z tab. 5.9 normy ČSN 
EN 12464-2 z prosince 2014 – Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – 
Venkovní pracovní prostory. Dle „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ z 27. 5. 2021 je 
plocha „Bítešská – Most nad tunelem z města“ zatříděná do třídy M3. Dle tab. 1 normy ČSN 
EN 13201-2 z dubna 2019 – Osvětlení pozemních komunikací – Část 2: Požadavky má být 



                                              
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ2553384 

 

celková rovnoměrnost UO ≥ 0,4. V předloženém výpočtu uchazeč uvádí hodnotu 0,39, viz 
obr. č. 2 níže. 
 

 
Obr. 1 – Vámi předložený výpočet na ul. Blízká 

 

 
Obr. 2 – Vámi předložený výpočet na výpočtovou plochu „Bítešská – Most nad tunelem z města“ 

 
Dle zadávací dokumentace, čl. 14.2 dokumentu „Podmínky pro zpracování nabídky“ se jedná 
o parametry A2 a A12. V čl. 14.4.2 se u tohoto parametru mimo jiné uvádí „V případě, že 
bude nabízená hodnota nižší než hodnota normová, jde o nesplnění zadávacích podmínek“.  



                                              
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČ: 25533843, DIČ: CZ2553384 

 

 
Komise konstatuje, že výše uvedené vady nabídky znamenají nesplnění zadávacích 
podmínek, které zadavatel vymezil. Současně platí, že komise pro případné doplnění či 
úpravu nabídky nemůže využít zákonné právo pro objasnění nabídky, neboť se jedná o 
údaje a doklady, které jsou hodnoceny podle kritérií hodnocení (jsou nedílnou součástí 
nabídky a určeny pro hodnocení nabídek). 
 
Komise doporučila zadavateli Vaše vyloučení z další účasti v zadávacím řízení, neboť 
v souladu s § 48 odstavec 2 písmeno a) zákona platí, že zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 
zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve 
stanovené lhůtě nedoložil.  
 
Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise rozhodl dle citovaného ustanovení.  
 

4. POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU 
 
Dodavatel je oprávněn podat zadavateli zdůvodněné námitky ve smyslu § 241 zákona. 
Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel 
doručit zadavateli dle § 242 zákona do 15 dnů ode dne doručení (uveřejnění) Oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 


		2021-06-29T15:21:17+0200
	Pavel Mitáš




